

Listado de ingredientes y alérgenos Bombonería empaquetado.

Palmeritas de chocolate bañadas en chocolate de leche.



Ingredientes:

Palmeritas (harina de **trigo (gluten)**, **mantequilla (leche)** pasteurizada (**nata (leche)** pasteurizada y fermentos **lácticos (leche)**), agua, sal y azúcar glas) y cobertura de chocolate con **leche** (azúcar, manteca de cacao, **leche** entera en polvo, pasta de cacao, lecitina de **soja** y aroma natural de vainilla).

Puede contener **huevo, sésamo, frutos de cáscara, sulfitos y altramuces.**

Condiciones de conservación:

Mantener a 16° C.

Peso:

Caja 140 g.

Información nutricional:

Valores nutricionales medios por 100 g.	
Valor Energético / Energía	1999 kJ / 479,5 kcal
Grasas / Lípidos	31,10 g
de las cuales saturadas	18,90 g
Hidratos de Carbono	45,10 g
de los cuales azúcares	29,10 g
Proteínas	4,80 g
Sal	0,71 g